平成23 年12月27日

各 位

上場会社名 日本ライトン株式会社

代表者名 代表取締役社長 又川 鉄男

(コード番号   2703）

問い合せ責任者 財務部長    李 友裕

(TEL  03-3258-6503)

特別利益の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、下記のとおり特別利益を計上することとなりましたので、その概要をお知らせするとともに、平成23年

8月12日に公表した平成23年12月期 （平成23年１月１日～平成23年12月31日）の通期業績予想を下記のとおり修正

いたしますので、お知らせいたします。

記

1.特別利益の計上
当社は、現状使用されていない機械設備及び過去に累積したデータ通信に関連する機器の開発データ、プログラ

ム、ソフトウェア、評価システムを売却し、1億50百万円を特別利益として計上することといたしました。

2.業績予想数値の修正

平成23年12月期の連結業績予想数値の修正（平成23年１月１日～平成23年12月31日）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 19,000 240 220 170 13.65

今回発表予想(B) 17,300 110 100 180 15.10

増減額(B)－(A) △1,700 △130 △120 10 -

増減率(％） △8.9% △54.2% △54.5% 5.9% -

(ご参考) 前期実績

(平成22年12月期)
22,177 521 496 466 37.43

（修正の理由）
   売上高につきましては、東日本大震災による影響や米国経済の回復遅延および欧州地区の経済不安等による世界
的な需要の低下の影響と、タイ洪水災害による販売先工場および仕入先工場の稼働停止を受け、出荷調整を余儀な

くされたことにより、173億円と前回予想を下回る見込みであります。営業利益・経常利益につきましても売上高

減少に伴い、それぞれ1億10百万円、1億円と予想を下回る見込みであります。

一方、当期純利益につきましては、上記の通り特別利益を計上することとなりましたので、1億80百万円と前回

予想を上回る見込みであります。

※上記の予想は、本資料発表時現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後

様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上